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ส านกังานเขตพืน้ทีก่ารศกึษาประถมศกึษาตราด 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ค ำน ำ 

ส ำนกังำนเขตพื้นท่ีกำรศึกษำตรำด ไดจ้ดัท ำรำยงำนกผลกำรใชจ่้ำยงบประมำณประจ ำปี 2564  

ประกอบไปดว้ย 5 ประเภทรำยจ่ำย ดงัน้ี งบบุคลำกร งบด ำเนินงำน งบลงทุน งบอุดหนุน และงบรำยจ่ำยอ่ืน นั้น 

บดัน้ี  ส ำนกังำนเขตพื้นท่ีกำรศึกษำตรำด  ไดจ้ดัท ำรำยงำนผลกำรใชจ่้ำยงบประมำณประจ ำปี 

2564 (1 ตุลำคม 2563 – 30 กนัยำยน 2564)  เสร็จส้ินเรียบร้อยแลว้  มีรำยละเอียดตำมเอกสำรกำรรำยงำน 

 

 

      (นำงช่อชะบำ  ช่ืนบำน) 

    ผูอ้  ำนวยกำรส ำนกังำนเขตพื้นท่ีกำรศึกษำประถมศึกษำตรำด 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

สำรบญั 

 หนำ้ 

ค ำน ำ 

สำรบญั 

บทน ำ 

รำยงำนกำรใชจ่้ำยงบประมำณ  ประจ ำปี พ.ศ. 2564       1 

รำยงำนกำรเบิกจ่ำยงบประมำณ  ประจ ำปี พ.ศ. 2564      2 

สรุปผลกำรใชจ่้ำยงบประมำณ ปี พ.ศ. 2564  งบบุคลำกร      3 

สรุปผลกำรใชจ่้ำยงบประมำณ ปี พ.ศ. 2564  งบด ำเนินงำน      4 

สรุปผลกำรใชจ่้ำยงบประมำณ ปี พ.ศ. 2564  งบลงทุน      5 

สรุปผลกำรใชจ่้ำยงบประมำณ ปี พ.ศ. 2564  งบเงินอุดหนุน      6 

สรุปผลกำรใชจ่้ำยงบประมำณ ปี พ.ศ. 2564  งบรำยจ่ำยอ่ืน      7 

สรุปผลกำรใชจ่้ำยงบประมำณ ปี พ.ศ. 2564  ภำพรวม(ทุกงบ)     8 

สรุปผลและขอ้เสนอแนะ          9 

 

 

 

 

 

 



 

บทน ำ 

ควำมเป็นมำและควำมส ำคญั 

  ส ำนกังำนเขตพื้นท่ีกำรศึกษำประถมศึกษำตรำด  เห็นหน่วยงำนทำงกำรศึกษำด ำเนินกำรตำม

เป้ำหมำยหลกัและนโยบำยของส ำนกังำนคณะกรรมกำรกำรศึกษำขึ้นพื้นฐำน  ไดบ้ริหำรจดักำรงบประมำณตำม

แผนงำน/โครงกำร/ผลผลิต  ใหเ้ป็นไปตำมนโยบำยและแนวทำงกำรปฏิบติัรำชกำร  รวมทั้งกำรก ำกบัเร่งรัด

ติดตำมกำรใชจ่้ำยงบประมำณ  ใหด้ ำเนินกำรไดถู้กตอ้ง  โปร่งใส  ตรวจสอบได ้

  ส ำนกังำนเขตพื้นท่ีกำรศึกษำประถมศึกษำตรำด  ไดต้ระหนกัถึงควำมส ำคญัของยทุธศำสตร์

ชำติเป็นอยำ่งยิง่  เพรำะเป็นแนวทำงในกำรพฒันำประเทศท่ีย ัง่ยนื  โดยเฉพำะอยำ่งยิง่  ยทุธศำสตร์ชำติ  กำร

พฒันำและเสริมสร้ำงศกยภำพทรัพยำกรมนุษย ์ ซ่ึงเป็นยุทธศำสตร์ท่ีเนน้กำรวำงรำกฐำนกำรพฒันำทรัพยำกร

มนุษยข์องประเทศอยำ่งเป็นระบบ  โดยมุ่งเนน้กำรพฒันำและยกระดบัคนในทุกมิติและในทุกช่วงวยัใหเ้ป็น

ทรัพยำกรเป็นทรัพยำกรมนุษยท่ี์ดี  เก่ง  และมีคุณภำพพร้อมขบัเคล่ือนกำรพฒันำประเทศไปขำ้งหนำ้ไดอ้ยำ่งเตม็

ศกัยภำพ  ซ่ึง  “คนไทยในอนำคต  จะตอ้งมีควำมพร้อมทั้งกำยใจ  สติปัญญำ  มีกำรพฒันำกำรท่ีดีรอบดำ้นและมี

สุขภำวะท่ีดีในทุกช่วงวยั  มีจิตสำธำรณะ  รับผิดชอบต่อสังคมและผูอ่ื้น  มธัยสัถ ์ อดออม  โอบออ้มอำรี  มีวินยั  

รักษำศีลธรรมและเป็นพลเมืองดีของชำติ  มีหลกัคิดท่ีถูกตอ้ง  มีทกัษะท่ีจ ำเป็นในศตวรรษท่ี 21  มีทกัษะส่ือสำร

ภำษำองักฤษ  และภำท่ี 3  และอนุรักษภ์ำษำทอ้งถ่ิน  มีนิสัยรักกำรเรียนรู้และกำรพฒันำตนเองอยำ่งต่อเน่ือง

ตลอดชีวิต  สู่กำรเป็นคนไทย  ท่ีมีทกัษะสูงเป็นนวตักรรม  นกัคิด  ผูป้ระกอบกำร  เกษตรกรยคุใหม่และอ่ืนๆ  

โดยมีสัมมำชีพตำมควำมถนดัของตนเอง 

  ดงันั้น  เพื่อใหก้ำรพฒันำประเทศไปสู้เป้ำหมำย “ประเทศชำติมัน่คง  ประชำชนมีควำมสุข  

เศรษฐกิจพฒันำอยำ่งต่อเน่ือง  สังคมเป็นธรรม  ฐำนทรัพยำกรธรรมชำติท่ียงัยนื “ ส ำนกังำนเขตพื้นท่ีกำรศึกษำ

ประถมศึกษำตรำด  จึงไดก้กหนดทิศทำงกำรพฒันำในแผนพฒันำคุณภำพกำรศึกษำ  ปีงบประมำณ พ.ศ. 2563-

2565  สอดคลอ้งกบัยทุธศำสตร์ชำติ  20  ปี (พ.ศ. 2561-2580)  แผนกำรศึกษำแห่งชำติ  พ.ศ. 2560-2579  

แผนกำรปฏิรูปประเทศ  นโยบำยรัฐบำลท่ีไดแ้ถลงต่อรัฐสภำ  เม่ือวนัท่ี 25-26  กรกฎำคม  2562  และนโยบำย

และจุดเนน้ของกระทรวงศึกษำธิกำร  และนโยบำยส ำนกังำนคณะกรรมกำรกำรศึกษำขั้นพื้นฐำนปีงบประมำณ 

พ.ศ. 2564 

 



  วิสัยทศัน์ (Vision)  “ส ำนกังำนเขตพื้นท่ีกำรศึกษำประถมศึกษำตรำด  จดักำรศึกษำทุกระดบัได้

มำตรฐำนมีคุณภำพอยำ่งทัว่ถึง  และส่งเสริมควำมเป็นเลิศเตม็ตำมศกัยภำพ  บริหำรงำนดว้ยหลกัธรรมมำภิบำล  

สืบสำนหลกัปรัชญำของเศรษฐกิจพอเพียง  เสริมสร้ำงโอกำส  ควำมเท่ำเทียมเสมอภำค  และพฒันำ  กระวนกำร

เรียนรู้ในศตวรรษท่ี 21  เนน้กำรมีงำนท ำ  น ำเทคโนโลยตี่อยอดนวตักรรม  สู่กำรเปล่ียนแปลงในโลกสำกล  บน

พื้นฐำนวฒันธรรมทอ้งถ่ินและควำมเป็นไทยไดอ้ยำ่งสมดุล” 

  พนัธกจิ (Mission)   

1. พฒันำผูเ้รียนระดบัปฐมวยัใหเ้ป็นมนุษยท่ี์สมบูรณืทั้งร่ำงกำย  อำรมณ์  จิตใจ  

สังคม  มีวินยั  และสติปัญญำ  เป็นคนเก่ง  คนดี  และมีคุณภำพ  มีทกัษะพร้อมใน

ศตวรรษท่ี 21  เพิ่มสมรรถนะ  และขีดควำมสำมำรถในกำรเขำ้แข่งขนัในเวทีโลก

ไดเ้ตม็ตำมศกัยภำพ  ตลอดจนปลูกฝังคุณะรรม  ควำมพอเพียง  และควำมเป็นไทย

อยำ่งสมดุล 

2. ส่งเสริมสนบัสนุนกำรสร้ำงโอกำสทำงกำรศึกษำอยำ่งเสมอภำคเท่ำเทียม  และ

ทัว่ถึง  เพื่อใหผู้เ้รียนระดบักำรศึกษำขั้นพื้นฐำนมีมำตรฐำนและคุณภำพ  ตรงตำม

หลกัสูตรกำรศึกษำขั้นพื้นฐำน  เนน้กำรมีงำนท ำ  ทกัษะชีวิต  และสำมำรถ

สร้ำงสรรคน์วตักรรมใหท้นั  ต่อกำรเปล่ียนแปลงต่อยอดได ้

3. พฒันำผูบ้ริหำรสถำนศึกษำ  ครูและบุคลำกรทำงกำรศึกษำทั้งระบบ  ใหจ้ดักำร

เรียนรู้อยำ่งมีประสิทธิภำพทนัต่อกำรเปล่ียนแปลงในโลก  ยคุใหม่  และคน้ควำ้หำ

ควำมรู้  สร้ำงนวตักรรมท่ีส่งเสริมกระบวนกำรเรียนรู้อย่ำงมีคุณภำพ  เพื่อ

กำรศึกษำท่ีมีงำนท ำมีทกัษะชีวิต  และส่งเสริมผูเ้รียนใหส้ร้ำงสรรคน์วตักรรม  

พฒันำต่อยอดได ้

4. ส่งเสริมสนบัสนุน  ใหส้ถำนศึกษำมีกำรบริหำร  จดักำรศึกษำ  อยำ่งมี

ประสิทธิภำพ  มีคุณภำพอยำ่งเป็นระบบ  มีหลกัประกนัคุณภำพและน่ำเช่ือถือ  ใน

สังคมอยำ่งทัว่ถึง  และมีผลสมัฤทธ์ิทำงกำรเรียนรู้ท่ีเพิ่มสูงขึ้น 

 

 

 



เป้าประสงค์ (Goals) 

1. ผูเ้รียนระดบัปฐมวยัมีพฒันำกำร  ทุกดำ้นทั้งร่ำงกำย  อำรมณ์  จิตใจ  สังคม  มีวินยั  

และสติปัญญำ  พร้อมเขำ้รับกำรศึกษำในระดบักำรศึกษำขั้นพื้นฐำนตรงตำม

หลกัสูตรปฐมวยั  พ.ศ. 2560  มีระเบียบวินยั  เขำ้ใจสังคม  และใฝ่รู้ใฝ่เรียน  มี

ทกัษะชีวิต  เพื่อป้องกนัตนเองใหป้ลอดภยั 

2. ผูเ้รียนในระดบักำรศึกษำขั้นพื้นฐำน  มีมำตรฐำนตรงตำมหลกัสูตรแกนกลำง

กำรศึกษำขั้นพื้นฐำน พ.ศ. 2551  และไดรั้บกำรพฒันำสมรรถนะและทกัษะใน

ศตวรรษท่ี 21  เขำ้สู่กำรแข่งขนัมีงำนท ำและสร้ำงสรรคน์วตักรรมได้ 

3. ผูบ้ริหำรสถำนศึกษำ  ครูและบุคลำกรทำงกำรศึกษำไดรั้บกำรส่งเสริม  พฒันำ  ให้

จดักำรศึกษำและกระบวนกำรเรียนรู้ท่ีเท่ำทนัยคุ  กำรเปล่ียนแปลงอยำ่งเป็นระบบ

มีประสิทธิภำพไดม้ำตรฐำน  และมีคุณภำพอยำ่งทัว่ถึง  ผลิตผูเ้รียนไดคุ้ณภำพและ

สมดุล 

4. กำรจดักำรศึกษำเป็นระบบคุณภำพครบวงจร  ไดรั้บควำมเช่ือถือจำกสังคม  เพื่อลด  

ควำมเหล่ือมล ้ำและเท่ำเทียม 

กลยุทธ์ (Strategy) 5 ส 

1. เพิ่มพูนประสบกำรณ์ใหผู้เ้รียนปฐมวยัมีพฒันำกำรท่ีสมบูรณ์  สมวยั  และ

ปลอดภยั 

2. พุ่งเป้ำหมำยกำรเสริมสร้ำงผูเ้รียน  ใหมี้โอกำส  สมรรถนะ  ทกัษะสตวรรษท่ี 21  

และขีดควำมสำมำรถเป็นเลิศ  กำ้วทนักำรเปลี่ยนแปลง  มีงำนท ำ  และสร้ำง

นวตักรรมไดอ้ยำ่งทัว่ถึงเท่ำเทียม  และเสมอภำค 

3. พฒันำบุคลำกรใหป้ฏิรูปกำรเรียนรู้อยำ่งเป็นระบบ  เน้นผูเ้รียนมีทกัษะ  สมรรถนะ  

กำ้วทนัโลกยคุใหม่ท่ีแข่งขนัสูง 

4. เพิ่มประสิทธิภำพกำรจดักำรศึกษำใหเ้กิดคุณภำพอยำ่งเป็นระบบ 
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รายงานการใช้จ่ายงบประมาณ  ประจ าปี พ.ศ. 2564 

ส ำนกังำนเขตพื้นท่ีกำรศึกษำประถมศึกษำตรำด  ไดรั้บจดัสรรงบประมำณจำก  ส ำนกังำนคณะกรรมกำรศึกษำ

ขั้นพื้นฐำนประจ ำปี พ.ศ. 2564  จ ำแนกเป็น 5  ประเภทงบรำยจ่ำย 

 

งบรายจ่าย งบประมาณท่ีได้รับจัดสรร 
งบบุคลำกร 5,991,500.- 
งบด ำเนินงำน 37,652,412.- 
งบลงทุน 20,247,283.- 
งบเงินอุดหนุน 85,169,237.- 
งบรำยจ่ำยอ่ืน 2,252,828.- 

รวม 151,313,260.- 
 

 

 
 

 

 

 

งบประมาณที่ไดร้บัจดัสรร

งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบเงินอดุหนนุ งบรายจ่ายอื่น



  ส ำนกังำนเขตพื้นท่ีกำรศึกษำประถมศึกษำตรำด  ไดจ้ดัเก็บขอ้มูลโดยแยกเป็น  แผนงำน  

โครงกำร  ผลผลิต  กิจกรรมหลกั  ตำมรำยละเอียดรหสักิจกรรมงบผระมำณ ปี 2564  ในระบบ GFMIS  ท่ี

ส ำนกังำนคณะกรรมกำรกำรศึกษำขั้นพื้นฐำนโอนงบประมำณจดัสรร  โดยไดมี้กำรใชจ่้ำยงบประมำณแยกเป็น

ประเภทงบรำยจ่ำย  ดงัน้ี 

 

งบรำยจ่ำย งบประมำณท่ีไดรั้บ
จดัสรร 

จ ำนวนเงินก่อหน้ี
ผกูพนั 

จ ำนวนเงินเบิก-จ่ำย จ ำนวนเงินคงเหลือ 

งบบุคลำกร 5,991,500.- - 5,611,858.- 379,642.- 
งบด ำเนินงำน 37,652,412.- - 37,652,412.- - 
งบลงทุน 20,247,283.- - 20,247,247.- 36.- 
งบเงินอุดหนุน 85,169,237.- - 85,107,862.- 61,375.- 
งบรำยจ่ำยอ่ืน 2,252,828.- - 2,252,827.- 1.- 
รวม 151,313,260.- - 150,872,206.- 441,054.- 

ร้อยละ 100 - 99.71 0.29 
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สรุปผลกำรใชจ่้ำยงบประมำณ ปี พ.ศ. 2564 

งบบุคลำกร 

 

 

 

 
 

 

 

 



สรุปรำยงำนกำรใชจ่้ำยเงินงบประมำณ  ส ำนกังำนเขตพื้นท่ีกำรศึกษำประถมศึกษำตรำด 

งบบุคลำกร 

แผนงำน/โครงกำร/ผลผลิต รหสังบประมำณ จ ำนวนเงิน
รับ 

ผลกำรด ำเนินกำร 
ผกูพนั เบิกจ่ำย คงเหลือ 

1.แผนงำนบุคลกรภำครัฐ 
ผลผลิตรำยกำรค่ำใชจ่้ำย
บุคลำกรภำครัฐยกระดบั
คุณภำพกำรศึกษำ 

2000414708000000 5,991,500.- - 5,611,858.- 379,642.- 

รวมงบปกติ  5,991,500.- - 5,611,858.- 379,642.- 
งบปกติคิดเป็นร้อยละ  100 0 93.67 6.33 
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สรุปผลกำรใชจ่้ำยงบประมำณ ปี พ.ศ. 2564 

งบด ำเนินกำร 
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สรุปรำยงำนกำรใชจ่้ำยเงินงบประมำณ  ส ำนกังำนเขตพื้นท่ีกำรศึกษำประถมศึกษำตรำด 

งบด ำเนินกำร 

แผนงำน/โครงกำร/ผลผลิต รหสังบประมำณ จ ำนวนเงินรับ ผลกำรด ำเนินกำร 
ผกูพนั เบิกจ่ำย คงเหลือ 

1. แผนงำนบุคลำกรภำครัฐ 
รำยกำรค่ำใชจ่้ำยบุคลำกรภำครัฐ 

 37,652,412.- - 37,652,412.- - 

รวมงบประมำณ 37,652,412.- - 37,652,412.- - 
งบปกติคิดเป็นร้อยละ 100 - 100 - 
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สรุปผลกำรใชจ่้ำยงบประมำณ ปี พ.ศ. 2564 

งบลงทุน 
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สรุปรำยงำนกำรใชจ่้ำยเงินงบประมำณ  ส ำนกังำนเขตพื้นท่ีกำรศึกษำประถมศึกษำตรำด 

งบลงทุน 

แผนงำน/โครงกำร/ผลผลิต รหสังบประมำณ จ ำนวนเงินรับ ผลกำรด ำเนินกำร 
ผกูพนั เบิกจ่ำย คงเหลือ 

1. ผลผลิตกำรจดักำรศึกษำก่อนประถมศึกษำ 
2. ผลผลิตผูจ้บกำรศึกษำภำคบงัคบั 

 
 

20,247,283.- - 20,247,247.- 36.- 

รวมงบประมำณ 20,247,283.- - 20,247,247.- 36.- 
งบปกติคิดเป็นร้อยละ 100 - 99.9999 0.0001 
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สรุปผลกำรใชจ่้ำยงบประมำณ ปี พ.ศ. 2564 

งบเงินอุดหนุน 
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สรุปรำยงำนกำรใชจ่้ำยเงินงบประมำณ  ส ำนกังำนเขตพื้นท่ีกำรศึกษำประถมศึกษำตรำด 

งบเงินอุดหนุน 

แผนงำน/โครงกำร/ผลผลิต รหสังบประมำณ จ ำนวนเงินรับ ผลกำรด ำเนินกำร 
ผกูพนั เบิกจ่ำย คงเหลือ 

1. แผนยทุธศำสตร์สร้ำงควำมเสมอภำคทำงกำรศึกษำ 
 

 
 

85,169,237.- - 85,107,862.- 61,375.- 

รวมงบประมำณ 85,169,237.- - 85,107,862.- 61,375.- 
งบปกติคิดเป็นร้อยละ 100 - 99.9279 0.0721 
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สรุปผลกำรใชจ่้ำยงบประมำณ ปี พ.ศ.2564 

งบรำยจ่ำยอ่ืน 
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สรุปรำยงำนกำรใชจ่้ำยเงินงบประมำณ  ส ำนกังำนเขตพื้นท่ีกำรศึกษำประถมศึกษำตรำด 

งบรำยจ่ำยอ่ืน 

แผนงำน/โครงกำร/ผลผลิต รหสังบประมำณ จ ำนวนเงินรับ ผลกำรด ำเนินกำร 
ผกูพนั เบิกจ่ำย คงเหลือ 

โครงกำรพฒันำหลกัสูตรกระบวน 
 

 2,252,828.- - 2,252,827.- 1.- 

รวมงบประมำณ 2,252,828.- - 2,252,827.- 1.- 
งบปกติคิดเป็นร้อยละ 100 - 100 - 
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สรุปผลกำรใชจ่้ำยงบประมำณ ปี พ.ศ. 2564 

ภำพรวม (ทุกงบ) 
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ผลสรุปกำรใชจ่้ำยงบประมำณ ปี 2564  ในภำพรวม 

ทุกงบ 

งบรำยจ่ำย งบประมำณท่ีไดรั้บ งบประมำณท่ีใชไ้ป คงเหลือ ร้อยละ 
งบบุคลำกร 5,991,500.- 5,611,858.- 379,642.- 93.66 
งบด ำเนินงำน 37,652,412.- 37,652,412.- - 100 
งบลงทุน 20,247,283.- 20,247,247.- 36.- 99.99 
งบเงินอุดหนุน 85,169,237.- 85,107,862.- 61,375.- 99.93 
งบรำยจ่ำยอ่ืน 2,252,828.- 2,252,827.- 1.- 100 
รวม 151,313,260.- 150,872,206.- 441,054.- - 
ร้อยละ 100 99.71 0.29 - 
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สรุปผลและข้อเสนอแนะ 

  ส ำนกังำนเขตพื้นท่ีกำรศึกษำประถมศึกษำตรำด  ไดรั้บงบประมำณจำกส ำนกังำน

คณะกรรมกำรกำรศึกษำขั้นพื้นฐำน  จ ำนวนเงินทั้งส้ิน  151,313,260.- บำท  เบิกจ่ำยเป็นจ ำนวนเงินรวมทั้งส้ิน  

150,872,206.- บำท  เงินเหลือจ่ำย 441,054.- บำท 

ผลสรุปการใช้จ่ายงบประมาณ ปี 2564  ในภาพรวม 

ทุกงบ 

งบรำยจ่ำย งบประมำณท่ีไดรั้บ งบประมำณท่ีใชไ้ป คงเหลือ ร้อยละ 
งบบุคลำกร 5,991,500.- 5,611,858.- 379,642.- 93.66 
งบด ำเนินงำน 37,652,412.- 37,652,412.- - 100 
งบลงทุน 20,247,283.- 20,247,247.- 36.- 99.99 
งบเงินอุดหนุน 85,169,237.- 85,107,862.- 61,375.- 99.93 
งบรำยจ่ำยอ่ืน 2,252,828.- 2,252,827.- 1.- 100 
รวม 151,313,260.- 150,872,206.- 441,054.- - 
ร้อยละ 100 99.71 0.29 - 

 

เป้าหมาย 

 จำกเป้ำหมำยกำรใชจ่้ำยงบประมำณปี 2564  เป็นรำยไตรมำส  ตำมมติคณะรัฐมนตรี ตำมหนงัสือ

ส ำนกังำนคณะกรรมกำรกำรศึกษำขั้นพื้นฐำน ด่วนท่ีสุด ท่ี ศธ 04002/ว 5732 ลงวนัท่ี 25 ธนัวำคม  2563  และ  

หนงัสือส ำนกังำนคณะกรรมกำรกำรศึกษำขั้นพื้นฐำน ด่วนท่ีสุด ท่ี ศธ 04002/ว 1541 ลงวนัท่ี 9 เมษำยน 2564  

งบรำยจ่ำย ไตรมำสท่ี 1 ไตรมำสท่ี 2 ไตรมำสท่ี 3 ไตรมำสท่ี 4 
(ร้อยละ) (ร้อยละ) (ร้อยละ) (ร้อยละ) 

ภำพรวม(ทุกงบ) 32 54 77 100 
รำยจ่ำยลงทุน 20 45 65 100 
รำยจ่ำยประจ ำ 36 57 80 100 
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ผลสัมฤทธิ์ตามเป้าหมาย 

จะเห็นวำ่กำรใชจ่้ำยงบประมำณ ปี พ.ศ. 2564  ในภำพรวม (ทุกงบ)  รำยจ่ำยลงทุน และรำยจ่ำยประจ ำเป็นไป

ตำมเป้ำหมำยของส ำนกังบประมำณ  กระทรวงกำรคลงั  ระยะเวลำในกำรใชจ่้ำยงบประมำณ ตั้งแต่ วนัท่ี 1 

ตุลำคม 2563  ถึงวนัท่ี  30 กนัยำยน  2564  ส ำนกังำนเขตพื้นท่ีกำรศึกษำประถมศึกษำตรำด  ไดด้เนินกำรใชจ่้ำย

งบประมำณตำมเป้ำหมำยดงัน้ี 

งบรำยจ่ำย ไตรมำสท่ี 1 ไตรมำสท่ี 2 ไตรมำสท่ี 3 ไตรมำสท่ี 4 
(ร้อยละ) (ร้อยละ) (ร้อยละ) (ร้อยละ) 

ภำพรวม(ทุกงบ) - - - 99.71 
รำยจ่ำยลงทุน - - - 99.13 
รำยจ่ำยประจ ำ - - - 99.94 

 

ผลสรุปกำรใชง้บประมำณ ปี พ.ศ. 2564  ในภำพรวม(ทุกงบ)  รำยจ่ำยลงทุน  และรำยจ่ำยประจ ำไดด้ ำเนินกำร

บรรลุวตัถุประสงคแ์ละใชจ่้ำยงบประมำณต ่ำกวำ่เป้ำหมำยของส ำนกังบประมำณ  กระทรวงกำรคลงั  ดงัน้ี 

งบรำยจ่ำย เป้ำหมำย 
ก ำหนด 

กำรใชจ่้ำย 
งบประมำณ 

สูง  / ต ่ำกวำ่ 
เป้ำหมำย 

หมำยเหตุ 

ภำพรวม(ทุกงบ) 100 99.71 0.29 ต ่ำกวำ่เป้ำหมำย 
รำยจ่ำยลงทุน 100 99.13 0.87 ต ่ำกวำ่เป้ำหมำย 
รำยจ่ำยประจ ำ 100 99.94 0.06 ต ่ำกวำ่เป้ำหมำย 
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ปัญหา  และอุปสรรค 

ส ำหรับ ปีงบประมำณ พ.ศ. 2564  กำรน ำขอ้มูลจำก GFMIS มำวิเครำะห์ ท ำไดย้ำกเพรำะ ระบบไดเ้ปล่ียน

เปล่ียนเป็น  NGF  ซ่ึงระบบ NGF เร่ิมใชง้ำนเม่ือเดือนมีนำคำ  พ.ศ. 2565 ไม่สำมำรถคน้หำ ขอ้มูลใน

ปีงบประมำณท่ียงัใชร้ะบบ GFMIS  ได ้  

ข้อเสนอแนะ 

กำรเร่งรัด ติดตำม  กำรใชจ่้ำยงบประมำณ  เป็นเคร่ืองมือท่ีช่วยใหก้ำรเบิกจ่ำยเป็นไปตำมเป้ำหมำยมำกท่ีสุด 

อยำ่งตวัอยำ่งในปีงบประมำณ พ.ศ. 2564  ถือวำ่ส ำนกังำนเขตพื้นท่ีกำรศึกษำประถมศึกษำตรำด  ไดบ้รรลุ

วตัถุประสงคดี์ท่ีสุดเพรำะกำรใชจ่้ำยงบประมำณ ค่ำเฉล่ียภำพรวม ทุกงบ ไดถึ้งร้อยละ   99.71 


